
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Setembro de 2022.

O.S. nº 160-S, de 27 de setembro de 2022.
CONSIDERAR INTERROMPIDAS, por necessidade 
de serviço, as férias referentes ao exercício de 2022, 
da servidora abaixo relacionada:

Nº FUNCIONAL NOME A PARTIR DE R E S T A N T E 
DE DIAS DE 
CRÉDITOS DE 
FÉRIAS

3883264 Érica Brandão Milani 27/09/2022 04 (quatro) dias

Vitória, 27 de setembro 2022.
MARIA DE LOURDES ABDALLA GOULART 

STARLING
Gerente Administrativa/ GEAD

Protocolo 940637

Secretaria de Estado de Controle e Transparência  - 
SECONT -

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA CONSECOR 
Nº 029/2022

O CONSELHO ESTADUAL DE CORREIÇÃO, no 
uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei 
Complementar nº 847 de 12 de janeiro de 2017, e no 
Regimento Interno aprovado pela Resolução CONSECOR 
nº 001 de 16 de agosto de 2017, em reunião ordinária 
realizada no dia 12 de setembro de 2022, delibera:

Processo: 80693113
Solicitação: Recurso Administrativo
DECISÃO: O CONSECOR, acompanhando por 
unanimidade o voto do Conselheiro Relator, DECIDE 
pelo conhecimento e indeferimento do Recurso 
Interposto

EDMAR MOREIRA CAMATA
Presidente do CONSECOR

Protocolo 940635

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA CONSECOR Nº 
030/2022

O CONSELHO ESTADUAL DE CORREIÇÃO, no 
uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei 
Complementar nº 847 de 12 de janeiro de 2017, e no 
Regimento Interno aprovado pela Resolução CONSECOR 
nº 001 de 16 de agosto de 2017, em reunião ordinária 
realizada no dia 12 de setembro de 2022, delibera:

Processo: 84058811
Solicitação: Recurso Administrativo
DECISÃO: O CONSECOR, acompanhando por 
unanimidade o voto do Conselheiro Relator, DECIDE pelo 
conhecimento e indeferimento do Recurso Interposto

EDMAR MOREIRA CAMATA
Presidente do CONSECOR

Protocolo 940638

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - SECOM -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 018-S, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.
A Superintendente Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º.
CONCEDER férias regulamentares ao servidor abaixo:

Servidor Nº Funcional Período Aquisitivo Período Total de dias
Marcus Antonio Delai 2996561 2020/2021 04/10 a 02/11/2022 30 dias

Art. 2º.
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias regulamentares, relativas ao exercício de 2022, dos 
servidores abaixo relacionados, ressalvando-lhes o direito de usufruí-las oportunamente.

Servidor Nº Funcional Mês/Escala
Kayque Nicolau Fabiano 4213815 Outubro
Marcos Pazeto De Sales 2909634 Outubro

Vitória, 27 de setembro de 2022.
MAGALY GUIMARAES LUCAS
Superintendente Administrativo

Protocolo 940339

Rádio e Televisão do Espírito Santo  - RTV -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO A ORDEM DE 
SERVIÇO Nº 256701 PROCESSO Nº 2022-8H3M0
Contratante: Rádio e Televisão Espirito Santo - RTV/ES
Contratado: Farly Pogian Rosa 09325681730.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o 
acréscimo de R$ 6.300,00(seis mil e trezentos reais) 
da Ordem de Serviço nº 256701, representando 7% 
(sete por cento) do valor inicial, mediante autorização 
do ordenador de despesa.
Dotação Orçamentária: Atividade nº 

10.201.24.722.0049.2156, Reestruturação da 
Programação da TVE e Rádio Espirito Santo,  
Elemento de Despesa: 33.90.30, Fonte: 0671.
Da Ratificação: Ficam mantidas todas as demais 
condições anteriormente avençadas, não alteradas 
pelo presente Termo Aditivo.
Vitória, 27 de Setembro de 2022.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES.

Protocolo 940608

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Setembro de 2022 às 21:15:06 Código de Autenticação: e49adeb4


